
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета народных депутатов  города Кольчугино Кольчугинского 

района от 26.12.2018 № 117/23 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов города Кольчугино от 21.12.2017 № 33/7 «Об утверждении 

бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 

района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Кольчугинского района, утверждѐнным постановлением администрации 

Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кольчугинский  район, администрация    

Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 

района», утверждѐнную постановлением администрации Кольчугинского 

района от 31.12.2014 № 1697 (далее - Программа), следующие изменения:  

1.1. Пункт 10 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
10 Объемы 

бюджетных 

ассигнований на 

реализацию 

Программы 

Источником финансирования Программы являются 

средства городского бюджета. Общий объѐм 

финансирования мероприятий Программы на 2015-2020 

годы составляет 29 942,0  тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 4 863,6 тыс. руб., 

2016 год – 4 590,3 тыс. руб., 

2017 год – 5 119,2 тыс. руб., 

2018 год – 5 616,7 тыс. руб., 

2019 год – 4 876,1 тыс. руб., 

2020 год – 4 876,1 тыс. руб.          

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования город Кольчугино 

Кольчугинского района», 

утверждѐнную постановлением 

администрации Кольчугинского 

района от 31.12.2014 № 1697 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 29.12.2018                                                             № 1654  



1.2. Раздел 7 Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника муниципального казѐнного учреждения «Управление 

муниципальным имуществом Кольчугинского района».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. Приложения к настоящему постановлению подлежат 

опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального 

образования Кольчугинский район www.raion.kolchadm.ru. 

 

 

 

И.о. главы администрации района                                              Р.В. Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к постановлению  

администрации Кольчугинского района  

от 29.12.2018 № 1654 

 

7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

Программа реализуется за счѐт средств бюджета муниципального 

образования город Кольчугино Кольчугинского района. Общий объѐм средств, 

запланированный на реализацию Программы на 2015-2020 годы, составляет     

29 942,0  тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 4 863,6 тыс. руб.,  

2016 год -  4 590,3 тыс. руб., 

2017 год -  5 119,2 тыс. руб., 

2018 год – 5 616,7 тыс. руб., 

2019 год – 4 876,1 тыс. руб., 

2020 год – 4 876,1 тыс. руб.      

Получатель средств – УМИ Кольчугинского района в рамках выделенных 

межбюджетных трансфертов.  

Расходы по реализации Программы носят текущий характер.  

Ресурсное обеспечение Программы приведено в приложении 2 к 

Программе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к постановлению  

администрации Кольчугинского района  

от 29.12.2018 № 1654  

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполни

тели 

Объем финансирования, выделенного в рамках 

межбюджетных трансфертов, передаваемого 

районному бюджету, тыс.руб. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Цель 1: Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Кольчугино, 

обеспечение его сохранности и целевого использования   

Задача 1: Организация и проведение мероприятий в сфере управления муниципальным имуществом 

1.1. Управление 

муниципальной 

собственностью, в том 

числе:  

УМИ 

Кольчуги

нского 

района 

2 488,5 2 474,1 2 724,4 3 352,4 2 715,9 2 715,9 

1.1.1 -финансовое обеспечение 

деятельности аппарата 

управления 

2 309,1 2 392,3 2 249,7 3 208,5 2 495,1 2 495,1 

1.1.2 

- проведение работ по  

оценке рыночной 

стоимости объектов 

или размера арендной 

платы 

179,4 81,8 474,7 143,9 220,8 220,8 

1.2. 

Регулирование 

отношений в сфере 

муниципальной 

собственности (взносы в 

Фонд капитального 

ремонта за 

муниципальные жилые и 

нежилые помещения) 

УМИ 

Кольчуги

нского 

района 

1 893,5 1 489,0 1 464,7 1 610,2 1 485,6 1 485,6 

1.3. 

Содержание 

муниципального 

нежилого фонда  (услуги 

по содержанию и 

текущему ремонту 

нежилого фонда, услуги 

теплоснабжения) 

УМИ 

Кольчуги

нского 

района 

429,3 608,2 727,3 643,0 674,6 674,6 

Цель 2: Регистрация права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты, расположенные на 

территории города Кольчугино 

Задача 2: Выявление и постановка на учет бесхозяйных объектов, расположенных на территории 

города Кольчугино с последующим принятием их в муниципальную собственность города Кольчугино 

2.1. 

Проведение технической 

инвентаризации 

бесхозяйных объектов 

инженерно-

коммунальной 

инфраструктуры  и  

постановка их на 

кадастровый учет 

УМИ 

Кольчуги

нского 

района 

52,3 19,0 202,8 11,1 0,00 0,00 

Итого 4 863,6 4 590,3 5 119,2 5 616,7 4 876,1 4 876,1 

 



 

Приложение 3 к постановлению  

администрации Кольчугинского района  

от 29.12.2018 № 1654  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

                                                                                                         тыс.руб. 
№ 

п/п 

Направления и 

виды расходов 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего 

Цель 1: Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Кольчугино, 

обеспечение его сохранности и целевого использования   

Задача 1: Организация и проведение мероприятий в сфере управления муниципальным имуществом 

1.1. Управление 

муниципальной 

собственностью  

2 488,5 2 474,1 2 724,4 3 352,4 2 715,9 2 715,9 16 471,2 

1.2. 

Регулирование 

отношений в сфере 

муниципальной 

собственности 

(взносы в Фонд 

капитального 

ремонта за 

муниципальные 

жилые и нежилые 

помещения ) 

1 893,5 1 489,0 1 464,7 1 610,2 1 485,6 1 485,6 9 428,6 

1.3. 

Содержание 

муниципального 

нежилого фонда  

(услуги по 

содержанию и 

текущему ремонту 

нежилого фонда, 

услуги 

теплоснабжения) 

429,3 608,2 727,3 643,0 674,6 674,6 3 757,0 

Цель 2: Регистрация права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты, расположенные на 

территории города Кольчугино 

Задача 2: Выявление и постановка на учет бесхозяйных объектов, расположенных на территории 

города Кольчугино с последующим принятием их в муниципальную собственность города Кольчугино 

2.1. 

Проведение 

технической 

инвентаризации 

бесхозяйных 

объектов 

инженерно-

коммунальной 

инфраструктуры  и  

постановка их на 

кадастровый учет 

52,3 19,0 202,8 11,1 0,00 0,00 285,2 

ИТОГО: 4 863,6 4 590,3 5 119,2 5 616,7 4 876,1 4 876,1 29 942,0 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  к постановлению  

администрации Кольчугинского района  

от 29.12.2018 № 1654  

 

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ПРОГРАММЫ 

 
Наименование 

показателей 

Един

ица 

изме

рени

я 

Величи

на 

показат

еля в 

2014  

Целевое значение Источн

ик 

информ

ации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Цель 1: Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города Кольчугино, 

обеспечение его сохранности и целевого использования   

Задача 1: Организация и проведение мероприятий в сфере управления муниципальным имуществом 

1.1.Доля 

муниципального 

имущества, 

учтѐнного в реестре 

объектов 

муниципальной 

собственности  

%  100 100 100 100 100 100  

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

 

1.2. Доля объектов, 

по которым 

заключены договоры 

на оплату взносов в 

Фонд капитального 

ремонта, оказание 

услуг 

теплоснабжения 

%  100 100 100 100 100 100 

1.3.Доля 

запланированных 

денежных средств, 

поступивших в 

бюджет города от 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

%  100 100 100 100 100 100 

Цель 2: Регистрация права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты, расположенные 

на территории города Кольчугино 

Задача 2: Выявление и постановка на учет бесхозяйных объектов, расположенных на территории 

города Кольчугино с последующим принятием их в муниципальную собственность города 

Кольчугино 

2.1. Протяженность 

выявленных 

бесхозяйных 

электрических сетей 

п.м. 56708,0 - - - 18757,

0 

- -  

 

 

 

Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.2. Протяженность 

принятых в 

муниципальную 

собственность 

города Кольчугино 

электрических сетей 

п.м. - 52273,0 4435,0 - 18757,

0 

- - 



2.3. Количество 

выявленных 

бесхозяйных 

недвижимых 

объектов электро-

сетевого хозяйства 

шт. 3 - - - - - - 

2.4. Количество 

поставленных на 

учѐт бесхозяйных 

недвижимых 

объектов электро-

сетевого хозяйства 

шт. - 3 - - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.5. Количество 

принятых в мун. 

собственность 

недвижимых 

объектов электро-

сетевого хозяйства 

шт. - - 3 - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.6.Количество 

выявленных 

бесхозяйных 

мемориальных 

объектов 

шт. - 1 - - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ 

2.7.Количество при-

нятых в муниципаль-

ную собственность 

бесхозяйных 

мемориальных 

объектов 

шт. 
 

- 1 - - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ 

2.8. Протяжѐнность 

выявленных 

бесхозяйных 

недвижимых 

объектов 

водопроводного 

хозяйства 

п.м. - 1 420,0 - - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.9. Протяжѐнность 

поставленных на 

учѐт бесхозяйных 

недвижимых 

объектов 

водопроводного 

хозяйства  

п.м. 

 

- - 1 420,0 - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.10. Протяжѐнность  

принятых в мун. 

собственность 

недвижимых 

объектов 

водопроводного 

хозяйства 

п.м. 

 

- - - 1 420,0 250,0 - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.11. Протяжѐнность 

выявленных 

бесхозяйных 

недвижимых 

объектов 

канализационного 

хозяйства 

п.м. - 772,0 - - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 



2.12. Протяжѐнность 

поставленных на 

учѐт бесхозяйных 

недвижимых 

объектов 

канализационного 

хозяйства 

п.м. - - 772,0 - - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.13. Протяжѐнность  

принятых в мун. 

собственность 

недвижимых 

объектов 

канализационного 

хозяйства 

п.м. - - - 772,0 350,0 - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.14. Протяжѐнность 

выявленных 

бесхозяйных газовых 

сетей 

п.м. - - 962,0 2760,0 - - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.15. Протяжѐнность 

поставленных на 

учѐт бесхозяйных 

газовых сетей 

п.м. - - 962,0 2760,0 - - - 

2.16. Протяжѐнность  

принятых в мун. 

собственность 

газовых сетей 

п.м. - - - - 3722,0 - - 

2.17. Количество 

выявленных 

бесхозяйных 

ливневых 

канализаций 

шт. - - - - 1 - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 2.18. Количество 

поставленных на 

учѐт бесхозяйных 

ливневых 

канализаций 

шт. - - - - - 1 - 

2.19. Количество 

принятых в мун. 

собственность 

бесхозяйных 

ливневых 

канализаций 

шт. - - - - - - 1 

2.20. Количество 

выявленных 

бесхозяйных дорог 

шт. - - - - 3 - - Отчѐты 

исполните

ля о ходе 

реализаци

и 

программ

ы 

2.21. Количество 

поставленных на 

учѐт бесхозяйных 

дорог 

шт. - - - - - 3 - 

2.22. Количество 

принятых в мун. 

собственность 

бесхозяйных дорог 

шт. - - - - - - 3 

 

 



Приложение 5  к постановлению  

администрации Кольчугинского района  

от 29.12.2018 № 1654  

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения мероприятий по принятию в муниципальную собственность города Кольчугино бесхозяйного имущества 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес, 

местонахождение 

имущества 

Количест

во 

 шт. 

Площадь, 

протяженнос

ть объекта 

Срок подготовки 

актов 

комиссионного 

обследования 

бесхозяйных 

объектов, 

относящихся к 

движимому 

имуществу 

Срок 

подготовки и 

подачи 

документов о 

принятии на 

учѐт объектов, 

как 

бесхозяйных 

недвижимых 

вещей 

Срок подачи 

заявлений в суд 

о признании 

прав 

муниципальной 

собственности 

города на 

бесхозяйные 

объекты 

Срок 

регистрации 

муниципальной 

собственности 

города 

Кольчугино  

1 Электрические сети г. Кольчугино 228 56708,0 п.м. 2015 - 2015 2015-2016 

2 Нежилое здание ТП-75 г. Кольчугино, ул. 

Ленина, у дома № 6 

1 - - 2015 2016 2016 

3 Нежилое здание ТП-25 г. Кольчугино, пос. 

Труда, д.20 

1 - - 2015 2016 2016 

4 Нежилое здание ТП-67 г. Кольчугино, ул. 

Подсобное 

хозяйство  

1 - - 2015 2016 2016 

5 Мемориальные объекты г.Кольчугино, 

д.Литвиново 

1 - 2015 - 2015 2015 

6 Водопроводные сети г. Кольчугино 8 1420,0 п.м. - 2016 2017 2017 

7 Канализационные сети г. Кольчугино 5 772,0 п.м. - 2016 2017 2017 

8 Газопроводы г. Кольчугино  4 962,0 п.м. - 2016 2017 2018 

9 Газопроводы г. Кольчугино 12 2760 п.м. - 2017 2018 2018 

10 Ливневая канализация г. Кольчугино, ул. 

Кабельщиков, между 

домами № 36 и № 38 

1 - - 2019 2020 2020 

11 Дороги г. Кольчугино 3 622,0 п.м. - 2019 2020 2020 

12 Электрические сети (УО) г. Кольчугино 58 18757 п.м. 2018 - 2018 2018 

13 Водопроводные сети г. Кольчугино 19 250 п.м. - - 2018 2018 

14 Канализационные сети г. Кольчугино 19 350 п.м. - - 2018 2018 





 


